Industrieregler IR
Betriebs-/Montageanleitung
KTR-N
Blatt:
Ausgabe:
43310 DE
1 von 12
1

7 Ersatzteilhaltung, Kundendienstadressen
8 Anhang A
8.1 Typenschlüssel
8.2 Standard-Kennzeichnung des Industriereglers IR
Industrieregler IR
Betriebs-/Montageanleitung
KTR-N
Blatt:
Ausgabe:
43310 DE
12 von 12
1
Schutzvermerk ISO 16016
beachten.
Gezeichnet: 18.08.2021 Pz/Bet Ersatz für: KTR-N 41033
Geprüft: 07.09.2021 Pz Ersetzt durch:
EU-Konformitätserklärung
im Sinne der EU-Richtlinie 2014/35/EU vom 26.02.2014
Der Hersteller - KTR Systems GmbH, D-48432 Rheine - erklärt, dass das nachfolgende Produkt
Industrieregler IR
der wesentlichen Anforderung der Richtlinie 2014/35/EU (Niederspannungsrichtlinie) in ihrer aktuellen
Fassung entspricht.
Der Industrieregler erfüllt die Anforderungen der folgenden Normen/Richtlinien:
2014/30/EU Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV-RL)
Die Industrieregler dienen zur Temperaturregelung, Anzeige und Überwachung von Kühl- und Heiz-
kreisläufen sowie Übertemperatursicherung von Anlagen.
Das oben beschriebene Produkt der Erklärung erfüllt die einschlägigen Harmonisierungsrechtsvor-
schriften der Union:
DIN EN 60730-1:2021-06
DIN EN 60730-2-9:2021-01
Diese Konformitätserklärung ist unter der alleinigen Verantwortung des Herstellers KTR Systems
GmbH erstellt.
Rheine, 18.08.2021 i. V.
i. V.
Ort Datum Reinhard Wibbeling
Leiter Konstruktion/F&E
 Christoph Bettmer
Produktmanager
8 Anhang A
8.3 EU-Konformitätserklärung